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​ Врз основа на член 103 и 149 од Законот за високото образование на РСМ (Службен весник“, бр. 82/18), 
Уредбата со законска сила за споредување на Законот за високото образование („Службен весник“, бр. 76/2020 и 
116/20), Статутот на Универзитет во Тетово, Правилникот за прв циклус на студии,  Одлуката на Владата на Република 
Северна Македонија за бројот на студенти за запишување на Државните високообразовни установи на прва година на 
прв циклус за учебната 2025/26 година со бр. 50-5766/6 на 17.6.2025 („Службен весник на РСМ“,  бр.125/25), Одлуката 
на Владата на РСМ за дополнителни квоти за запишување на студенти кои не се мнозиство во Република Северна 
Македонија во високообразовни установи на прва година на прв циклус на учебната 2025/26 година бр. 50-4388/9 на 
27.5.2025 (Службен весник на РСМ бр. 109/25) и Одлука од Советот на Ректорат со бр. 02-412/1 на 25.03.2025, 
Универзитет во Тетово објавува:  

К О Н К У Р С 

за запишување студенти на прв циклус на студии на студиските програми на Универзитет во Тетово во 

учебната 2025/26 година на третиот уписен рок 
 

I.​ Број на студенти: 

На факултетите на Универзитет во Тетово, во прва година на прв циклус на студии во академската 2025/26 година на 

третиот уписен рок,, ќе биде запишан следниов број на студенти:  

ФАКУЛТЕТ 
Студиска програма 
Насока 

Времетраење 
на студиите 

ДРЖАВНА 
КВОТА 

 100 евра / 
семестар 

КООФИНАНЦ
ИМ 

 200 евра / 
семестар 

ВОНРЕДЕН 
 200 евра / 
семестар 

Вкупно 
слобод

ни 
места 

ФИЛОЛОШКИ ФАКУЛТЕТ 
Семестри ЕКТС 124 55 45 224 

Албански јазик и книжевност - наставна 
насока 

8 240 17 10 9 36 

Англиски јазик и книжевност - наставна 
насока 

8 240 35 15 10 60 

Германски јазик и книжевност - наставна 
насока 

8 240 44 15 14 73 

Македонски јазик и книжевност - 
наставна насока 

8 240 19 5 3 27 

Романска филологија - насока 
Италијански јазик и книжевност 

8 240 5 5 5 15 

Романска филологија - насока Француски 
јазик и книжевност 

8 240 4 5 4 13 

ПРАВЕН ФАКУЛТЕТ 
Семестри ЕКТС 20 38 29 87 

Криминалистика 
8 240 0 0 0   

Новинарство и медиуми 
8 240 9 5 5 19 

Политички студии 
8 240 10 5 3 18 

Правни студии 
8 240 1 28 21 50 

ФАКУЛТЕТ ЗА ФИЗИЧКА КУЛТУРА 
Семестри ЕКТС 18 40 96 154 

Спортски тренер - Kошарка 
6 180     20 20 

Спортски тренер - Oдбојка 
6 180     20 20 

Спортски тренер - Боречки спортови 
6 180     19 19 

Спортски тренер - Скијање 
6 180     20 20 
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Спортски тренер - Фудбал 6 180     17 17 

Физичка култура и здравство 
8 240 18 40   58 

ФАКУЛТЕТ ЗА УМЕТНОСТИ 
Семестри ЕКТС 104 78   182 

Драмска уметност - насока Актерство 
8 240 5 4   9 

Драмска уметност - насока 
Кинематографија 

8 240 3 2   5 

Драмска уметност - насока Монтажа 
8 240 2 2   4 

Драмска уметност - насока Продукција 
8 240 2 2   4 

Драмска уметност - насока Филмско 
сценарио и драматургија 

8 240 2 2   4 

Драмска уметност - Театарска режија 
8 240 3 2   5 

Драмска уметнсот - насока Филмска 
режија 

8 240 2 2   4 

Ликовна уметност - Вајарство 
8 240 4 2   6 

Ликовна уметност - Графика 
8 240 4 2   6 

Ликовна уметност - Ликовна педагогија 
8 240 6 4   10 

Ликовна уметност - Сликарство 
8 240 5 4   9 

Ликовна уметнсот - Графички дизајн 
8 240 1 5   6 

Музичка уметност - Музичка педагогија 
8 240 18 15   33 

Музичка уметност - насаока Флејта 
8 240 5 3   8 

Музичка уметност - насока Виола 
8 240 5 3   8 

Музичка уметност - насока Виолина 
8 240 5 3   8 

Музичка уметност - насока Виолончело 
8 240 5 3   8 

Музичка уметност - насока Гитара 
8 240 5 3   8 

Музичка уметност - насока Кларинет 
8 240 5 3   8 

Музичка уметност - насока Музикологија 
8 240 4 3   7 

Музичка уметност - насока Обоа 
8 240 5 3   8 

Музичка уметност - насока Пијано 
8 240 5 3   8 

Музичка уметност - насока Соло пеење 
8 240 1 1   2 

Музичка уметност - насока Труба 
8 240 2 2   4 

ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
Семестри ЕКТС 325 215 8 548 
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Биологија  - Биохемиска насока 8 240 17 30   47 

Биологија - наставна насока 
8 240 29 20   49 

Биологија-Хемија 
8 240 19 10   29 

Географија - наставна 
8 240 10 5 3 18 

Географија - применета насока 
8 240 20 5 5 30 

Екологија 
8 240 15 5   20 

Информатика -  Компјутерскa едукација 
8 240 20 10   30 

Информатика - Компјутерски науки 
8 240 16 40   56 

Информатика - насока Бизнис 
информатика 

8 240 17 5   22 

Математика 
8 240 3 10   13 

Математика - насока Финансиска 
математика 

8 240 20 5   25 

Математика - теориска математика 
8 240 20 5   25 

Физика - насока применета физика 
8 240 20 5   25 

Физика - наставна насока 
8 240 17 5   22 

Физика-Хемија 
8 240 18 5   23 

Хемија  - наставна 
8 240 19 10   29 

Хемија  - Применета хемија 
8 240 18 10   28 

Хемија - Аналитичка биохемија 
8 240 27 30   57 

ФАКУЛТЕТ ЗА ПРИМЕНЕТИ НАУКИ 
Семестри ЕКТС 25 54   79 

Aрхитектура 
10 300 0 9   9 

Mехатроника 
8 240 2 15   17 

Градежништво 
8 240 10 20   30 

Сообраќајно-транспортно инженерство 
8 240 13 10   23 

ЕКОНОМСКИ ФАКУЛТЕТ 
Семестри ЕКТС 85 70 25 180 

Економија и бизнис 
8 240 43 20 8 71 

Маркетинг и менаџмент 
8 240 13 20 5 38 

Туризам 
8 240 16 10 3 29 

Финансии и сметководство 
8 240 13 20 9 42 
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ФАКУЛТЕТ ЗА БИЗНИС 
АДМИНИСТРАЦИЈА - КУМАНОВО 

Семестри ЕКТС 34 25 10 69 

Бизнис администрација 
8 240 6 10 0 16 

Деловна Информатика 
8 240 15 5 10 30 

Јавна администрација 
8 240 13 10 0 23 

ФАКУЛТЕТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ 
Семестри ЕКТС 16 79 62 157 

Aкушерство 
6 180 10 20 16 46 

Дентална медицина 
10 300 1 5   6 

Инфермерија 
6 180 1 38 10 49 

Козметика со естетика 
6 180 1 10 8 19 

Општа медицина 
12 360 0 0   0 

Фармација 
10 300 3 0   3 

Физиотерапевти 
6 180 0 6 28 34 

ФАКУЛТЕТ ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО И 
БИОТЕХНОЛОГИЈА 

Семестри ЕКТС 87 40 24 151 

Агробизнис 
8 240 19 10 8 37 

Анимално производство 
8 240 20 10 10 40 

Ветеринарна медицина 
10 300 28 10   38 

Растително производство 
8 240 20 10 6 36 

ПЕДАГОШКИ ФАКУЛТЕТ 
Семестри ЕКТС 41 74 12 127 

Логопедија 
8 240 5 20   25 

Одделенска настава 
8 240 0 4 3 7 

Предучилишно воспитување 
8 240 16 15 6 37 

Професионална педагогија 
8 240 4 15 3 22 

Специјална едукација и рехабилитација 
8 240 16 20   36 

ФАКУЛТЕТ ЗА ПРЕХРАНБЕНА 
ТЕХНОЛОГИЈА И ИСХРАНА 

Семестри ЕКТС 82 70 14 166 

Менаџирање со квалитет и безбедност на 
храна 

6 180 27 20 14 61 

Нутриционизам 
6 180 24 20   44 

Прехранбена технологија 
8 240 31 30   61 

ФИЛОЗОФСКИ ФАКУЛТЕТ 
Семестри ЕКТС 66 61 30 157 
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Историја 8 240 8 10 4 22 

Ориентална филологија - Арапски јазик и 
книжевност 

8 240 10 5 5 20 

Ориентална филологија - Турски јазик и 
книжевност 

8 240 7 5 5 17 

Психологија - професионална насока 
8 240 0 16   16 

Социјална работа и социјална заштита 
8 240 18 10 9 37 

Социологија - наставна насока 
8 240 13 10 4 27 

Филозофија со граѓанско образование - 
наставна насока 

8 240 10 5 3 18 

    Вкупно 1027 899 355 2281 

 

II. Услови и критериуми за запишување: 

 

Селекцијата, рангирањето и запишувањето на кандитатите по одредените категории на третиот уписен рок, ќе се воведува 

според условите и критериумите одредени со Конкурс за запишување на студенти на прв циклус на студии на Универзитет 

во Тетово на веб страницата www.unite.edu.mk. 

 

Кандидатите кои имаат креиран профил на апликантот од првиот и вториот уписен рок, можат да аплицираат со најавување 

на www.apply.unite.edu.mk. 

 

На Општа медицина и Физитерапија,  нема слободни места за кандитати странски државјани 

 

IIII.  Рокови  за  пријавување, проверка на талентот и запишување 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА КОНКУРСОТ ЗА ЗАПИШУВАЊЕ НА СТУДЕНТИ – 2025/26 III УПИСЕН РОК 

Пријавување на кандидатите 22-23.09.2025 
Проверка на талент и знаења (за одредени категории и студиски 

програми) 
24.09.2025 

Објавување на прелиминарни резултати и рок за приговори 25.09.2025 
Објавување на конечната одлуката за прием 26.09.2025 
Запишување на кандидатите 

* Онлајн пријавувањето се врши и во неработни денови, додека доставување до 

администрација само на означените датуми 

26 - 30.09.2025 

 

 

IV. Документи за пријавување и запишување: 

1. Кандидатите го пополнуваат формуларот во веп страницата или онлајн преку: www.apply.unite.edu.mk. После 

аплицирањето во електронскиот систем, кандидатите ги доставуват документите во администрацијата во 

предвидениот рок: 

​​А. По пријавувањето онлајн, во нивниот е-маил, кандидатите добиват потврда и линк за активирање на профилот 

на апликантот, од каде што ги следат сите фази на преглед на документи, рангирање, резултати и регистрација. 

​​Б. Профилот на апликантот може да се користи и за апликација во вториот или третиот рок 

​​2. При пополнивањето на формуларот, кандидатите документите треба да ги прикачат (attach) скенирани или како 

слика (скенирањето или сликата треба да бидат читливи и да ги опфатат целосно со сите податоци); 

3. Оригинални свидетелства oд средно образование; 

4. Диплома за завршено средно образование;  

5. Извод од матичната книга на родените; 

6. Уверение за државјанство;  

7. Доказ (уплатница) за плаќања: 

а)  1050 денари на жиро-сметката на Универзитетот: на име на административни трошоци. 

б)  600 денари дополнителни трошоци за секој предмет кој е наведен во прилог листата 1, на соодветната студиска 

програма каде што е предвиден приемениот испит,  на жиро-сметката на Универзитетот: на име на Комисии за проверка на 

знаења и умеења и интервистата (за студиски програми по англиски). 
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Кандидатите кои се пријавуваат на програмите каде има можности за вонренди студии, освен наведената документација, 

треба да доставуваат и одредени документи за оправдување на статусот според наведените критериуми во овој конкурс. 

Кандидатите кои се пријавуваат во посебните квоти, треба да ги доставуваат и документите соодветно квотата. 
 

Примените кандидати пријавувањето на првиот семестар ја врѓат со најавување на електронскиот профил на апликација, со 

притискање РЕГИСТРИРАЈ СЕМЕСТАР и потоа до администрацијата треба да достават:: 

1. Пријавни листови за запишување (образецот се издава од администрацијата превземена од системот) 

2. Три фотографии (две слики 6x9 цм и една слика 4x5 цм) 

3. Потврда за уплатени; 

▪​ 100 денари на жиро-сметката на Студентскиот парламент 240190104749495 (Банка на примач: Уни банка Ад 

Скопје): на име на Студентскиот парламент на Универзитет во Тетово (СПДУТ). 
___________________________ 

▪​ 1200денари, на жиро-сметката на Универзитетот: на име на издавање на индекс. 
▪​ 750 денари, на жиро-сметката на Универзитетот: на име: спортски, културни, информациски и информативни 

дејности на студентите на Универзитетот. 
▪​ Уплатени средства за прв семестар. 

 

Сите горенаведени уплати да се реализираат на жиро-сметката на Универзитетот, на следниот начин: 

 

Плаќања од Република Северна Македонија / online:  https://epay.unite.edu.mk/ 

●​ Извршување на уплата може да се реализира и од банкарските електронкси апликации со формулар ПП50 или уплатница во 

банка/пошта 

●​ Уплатницата или од апликацијата или уплатница во банка, треба да биде на име на студентот; 

➢​ во „назив на примачот“ -  Универзитет во Тетово, 
➢​ во „банка на примач“ - Народна банка на Р. Северна Македонија, 
➢​ во „сметка“ – 100000000063095, 
➢​ во „износ“ – износот на финансиските средства што треба да се уплатат, 
➢​ во „сметка на буџетски корисник – единка корисник“ –  1600160054 788  10, 
➢​ во „приходна шифра и програма“ – 723019  43, а во „начин“ – 2. 
❖​ во „цел на дознака“ - целта на уплатата (пример: апликација, семестар и др.) 

o​ Во случај кога плаќањата преку банкарските апликации ги изврши друго лице за конкретниот студент, во 

оваа колона (цел на дознака), го запишува името на студентот за кој се извршува уплатата (пример: 

апликација: Име и презиме). 

 

Плаќањето од странство: https://epay.unite.edu.mk/ 

NATIONAL BANK OF THE REPUBLIC OF NORTH MACEDONIA 
 

NAME: UNIVERZITET VO TETOVO 

IBAN: MK07 1007 0100 0066 227 

SWIFT BIC: NBRM MK 2X 

 

Конкурсот е објавен на интернет- страницата: http://www.unite.edu.mk 
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Листа 1. Студиските програми на кои, освен избирање на соодветни интерни 
предмети наведени во Листа бр. 2, поради специфичноста на студиите се спроведува проверка 
на талентот и знаења:  

Студиска програма Приемен испит Кандидати кои треба 
да присуствуваат 

Распоред и 
место 

Општа медицина 
Дентална медицина 
Фармација 

А. Биологија 
Б. Хемија 
(Стекнати знаења од средно 
образование) 
 

Странски државјани; 
Кандидати со завршено 
средно во странство; 
Кандидати кои немаат 
положено државна матура; 
Кандидати кои на екстерен 
и интерен дел од 
државната матура немаат 
хемија и биолигија (или 
еден предмет од областа 
на медицина).  

24 септември 
2025 
1100 h 
Ректорат на УТ 

Физикча култура и 
здравје 
 

А. Ракомет, кошарка, одбојка, 
спортска гимнастика, атлетика  
 
 

Сите кандидати 
 
Кандидатите на приемен 
испит со себе треба да 
понесат спортска опрема 

24 септември 
2025 
900 h 
Факултет за 
физичка култура 

Спортски тренер - 
Kошарка 

А, Кошарка Сите кандидати 
 
Кандидатите на приемен 
испит со себе треба да 
понесат спортска опрема 

24 септември 
2025 
900 h 
Факултет за 
физичка култура 

Спортски тренер - 
Oдбојка 

А Одбојка Сите кандидати 
 
Кандидатите на приемен 
испит со себе треба да 
понесат спортска опрема 

24 септември 
2025 
900 h 
Факултет за 
физичка култура 

Спортски тренер - 
Боречки спортови 

А, Боречки спортови 
 

Сите кандидати 
 
Кандидатите на приемен 
испит со себе треба да 
понесат спортска опрема 

24 септември 
2025 
900 h 
Факултет за 
физичка култура 

Спортски тренер - 
Фудбал 

А, Фудбол 
 

Сите кандидати 
 
Кандидатите на приемен 
испит со себе треба да 
понесат спортска опрема 

24 септември 
2025 
900 h 
Факултет за 
физичка култура 

Архитектура Цртање - слободни креаци на објект. Сите кандидати 
 

24 септември 
2025 
1000 h 
Факултет за 
применети науки 

Предучилишна насока 
Одделенска настава 
 

А. Тест на интелектуални способности, 
тест за невербална интелегенција, 
структурирана интервју за способности 
на комуникацијата; 
Б. Тест на моторни вештини. 

Сите кандидати 
 
Кандидатите на приемен 
испит со себе треба да 
понесат спортска опрема 

24 септември 
2025 
0930 h 
Педагошки 
факултет 

Ликовна уметност - 
Ликовна педагогија 
  
  

А. Цртеж - портрет со жив модел, 
Б. Цртеж - човечка фигура со жив 
модел, (Алатки и материјали 
потребни за првиот и вториот дел: 
пак хартија или хамер во формат Б1 
70х100 см, молив Б6 (мек) јаглен, гума 
итн.) 
В. Сликање - миртва природа, во една 
од техниките за сликање, (Потребни 
алатки и материјали: врамено платно 
за сликање или хамерна хартија во 

Сите кандидати 24 септември 
2025 
1000 h 
Во просториите 
на студиските 
програми 
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формат Б2 50х70 см, бои, четки, 
палети и итн.) 

Ликовна уметност - 
Сликарство 
  
  

А. Цртеж - портрет со жив модел, 
Б. Цртеж - човечка фигура со жив 
модел, (Алатки и материјали 
потребни за првиот и вториот дел: 
пак хартија или хамерна хартија во 
формат Б1 70х100 см, молив Б6 (мек) 
јаглен, гума итн.) 
В. Сликање - миртва природа, во една 
од техниките за сликање, (Потребни 
алатки и материјали: врамено платно 
за сликање или хамерна хартија во 
формат Б2 50х70 см, бои, четки, 
палети и итн.). 

Сите кандидати 24 септември 
2025 
1000 h 
Во просториите 
на студиските 
програми 

Ликовна уметност - 
Вајарство 
  
  

А. Цртеж - портрет со жив модел, 
Б. Цртеж - човечка фигура со жив 
модел, (Алатки и материјали 
потребни за првиот и вториот дел: 
пак хартија или хамерна хартија во 
формат Б1 70х100 см, молив Б6 (мек) 
јаглен, гума итн.) 
В. Моделирање - портрет во глина, 
(Потребните алатки и материјали се 
обезбедени од самиот факултет). 

Сите кандидати 24 септември 
2025 
1000 h 
Во просториите 
на студиските 
програми 

Ликовна уметност - 
Графика 
  
  
  

А. Цртеж - портрет со жив модел, 
Б. Цртеж - човечка фигура со жив 
модел, (Алатки и материјали 
потребни за првиот и вториот дел: 
пак хартија или хамерна хартија во 
формат Б1 70х100 см, молив Б6 (мек) 
јаглен, гума итн.) 
В. Цртеж - мртва природа, во една од 
техниките за цртање, (Потребни 
алатки и материјали: хамерна хартија 
во формат B3 50x35 см, туш, четки, 
перо, палета, итн.). 

Сите кандидати 24 септември 
2025 
1000 h 
Во просториите 
на студиските 
програми 

Ликовна уметност - 
Графички дизајн 
  
  

А. Цртеж - портрет со жив модел, 
Б. Цртеж - човечка фигура со жив 
модел, (Алатки и материјали 
потребни за првиот и вториот дел: 
пак хартија или хамер во формат Б1 
70х100 см, молив Б6 (мек) јаглен, гума 
итн.) 
В. Илустрација - од прочитана 
приказна, (Потребни алатки и 
материјали: хамерна хартија во  
формат Б3 50х35 см, моливи во боја, 
фломастери, акварелни бои или 
темера, палета и итн.) 

Сите кандидати 24 септември 
2025 
1000 h 
Во просториите 
на студиските 
програми 

Музичка уметност - 
Музичка педагогија 
  
  

А. Солфеџо: Диктат во еден глас, 
слушање интервали и акорди, пеење 
прима виста. 
Б. Хармонија: Теоретски прашања од 
предметот хармонија, задача во бас (до 
алтерацијата на двојна доминанта) 
В. Пијано: дело од Ј.С.Бах, Етида, 
музичко дело по сопствен избор, прв 
дел од циклус на сонатна форма. 

Сите кандидати 24 септември 
2025 
1000 h 
Во просториите 
на студиските 
програми 

Музичка уметност - 
насока Музикологија 
  
  
  

А. Солфеџо: Диктат во еден глас, 
слушање интервали и акорди, пеење 
прима виста 
Б. Хармонија: Теоретски прашања од 
предметот хармонија, задача во бас (до 
алтерацијата на двојна доминанта) 
В. Музикологија: а) Дела што треба да 
се достават: Рецензија, превод, 
анализа на музичко дело. 
б) Задача: Пишување есеј на одредена 
тема. 

Сите кандидати 24 септември 
2025 
1000 h 
Во просториите 
на студиските 
програми 
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Музичка уметност - 
насока Соло пеење 

А. Солфеџо: Диктат во еден глас, 
слушање интервали и акорди, пеење на 
прима виста 
Б. Хармонија: Теоретски прашања од 
предметот хармонија, задача во бас (до 
алтерацијата на двојна доминанта) 
В. Соло пеење: Античка арија, арија, 
музичко дело по сопствен избор. 

Сите кандидати 24 септември 
2025 
1000 h 
Во просториите 
на студиските 
програми 

Музичка уметност -  
Инструменталните насоки 
  
  

А. Солфеџо: Диктат во еден глас, 
слушање интервали и акорди, пеење 
прима виста. 
Б. Хармонија: Теоретски прашања од 
предметот хармонија, задача во бас (до 
алтерацијата на двојна доминанта) 
В. Инструмент: Дело од Ј.С.Бах, Етида, 
музичко дело по сопствен избор, циклус 
на сонатна форма. 

Сите кандидати 24 септември 
2025 
1000 h 
Во просториите 
на студиските 
програми 

Драмска уметност - 
Актерство 
  

А. Чувство на ритам и слух, 
Б. Интерпретација на драмски монолог 
и песна по избор на кандидат и една од 
избор на комисија, 
В. Импровизација на дадената тема. 

Сите кандидати 24 септември 
2025 
1000 h 
Во просториите 
на студиските 
програми 

Драмска уметност - 
Театарска режија 

Писмен испит, есеј, анализа на 
драматуршко дело. 

Сите кандидати 24 септември 
2025 
1000 h 
Во просториите 
на студиските 
програми 

Драмска уметност - 
Филмска режија 

Есеј (писмена работа) на дадената 
тема (анализа на игран филм) и 
разговор со кандидатите. 

Сите кандидати 24 септември 
2025 
1000 h 
Во просториите 
на студиските 
програми 

Драмска уметност - 
Кинематографија 

5 авторски фотографии, анализа на 
камерата на филмот прикажан во игран 
филм, или индивидуално дело. 

Сите кандидати 24 септември 
2025 
1000 h 
Во просториите 
на студиските 
програми 

Драмска уметност - 
Монтажа 
  
  

А. Контрола на музичкиот талент, 
Б. Писмен испит - анализа на 
монтажата на филмот прикажан во 
игран филм, 
В. Информација, мотивација и 
утврдувањето на знаењата и вештините 
на кандидатите за студии по драмска 
уметност, ќе бидат утврдени преку 
разговор со кандидатите. 

Сите кандидати 24 септември 
2025 
1000 h 
Во просториите 
на студиските 
програми 

Драмска уметност - 
Продукција 

Писмен испит, анализа на проект и 
методологија за развој на проект. 

Сите кандидати 24 септември 
2025 
1000 h 
Во просториите 
на студиските 
програми 

Драмска уметност - 
Филмско сценарио и 
драматургија 

Писмен испит, есеј, анализа на 
драматуршко дело. 

Сите кандидати 24 септември 
2025 
1000 h 
Во просториите 
на студиските 
програми 

 
Кандидатите треба да имаат со себе документ за идентификација. 
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Листа 2. Соодветни интерни и екстерни предмети за запишување: 

Факултет Екстерни и интерни предмети соодвенти за запишување 

Економски  факултет 

Гимназија 

Стручно обазвание 

Средно уметничко образование 

Странски јазик, информатика, математика, бизнис, ако не се 

избрани на екстерни предмети. 

Еден предмет од општа листа на стручни предмети во 

одредена област. 

Правен факултет 

Гимназија 

Стручно обазвание 

Средно уметничко образование 

Странски јазик, математика, историја, филозофија, естетика, 

социологија, бизнис, ако не се избрани на екстерни предмети. 

Еден предмет од општа листа на стручни предмети во 

одредена област. 

Природно-математички 

факултет 

Гимназија 

Стручно обазвание 

Средно уметничко образование  

Информатика, математика, биологија, хемија или еден предмет 

од природни науки, ако не се избрани на екстерни предмети. 

Еден предмет од општа листа на стручни предмети во 

одредена област. 

Факултет за 

медицински науки 

Гимназија 

Стручно обазвание 

Средно уметничко образование 

Општа медицина, Фармација, Дентална медицина: 

Хемија, биологија.   

Еден предмет од општа листа на стручни предмети во областа 

на здраство. 

Инфермиерија, Акушерија, Физиотерапија: 

Информатика, биологија, хемија, странски јазик, ако не се 

избрани на екстерни предмети. 

Предмет од општа листа на стручни предмети вод образовниот 

профил. 

Филолошки факултет 

Гимназија 

Стручно обазвание 

Средно уметничко образование 

Странски јазик, информатика, математика, социологија, 

филозофија, ако не се избрани на екстерни предмети. 

Еден предмет од општа листа на стручни предмети во 

одредена област. 

Филозофски факултет 

Гимназија 

Стручно обазвание 

Средно уметничко образование 

Информатика, математика, биологија, историја, странски јазик, 

филозофија, естетика, ако не се избрани на екстерни 

предмети. 

Еден предмет од општа листа на стручни предмети во 

одредена област. 

Факултет за уметности 

Факултет за физичка 

култура 

Гимназија 

Стручно обазвание 

Средно уметничко образование 

Неограничено 

Факултет за применети 

науки 

Гимназија 

Стручно обазвание 

Средно уметничко образование 

Архитектура: неограничено. 

Други студиски програми: 

Информатика, математика, хемија, физика, естетика, странски 

јазик, ако не се избрани на екстерни предмети 

Еден предмет од општа листа на стручни предмети во 

одредена област. 

Факултет за 

прехрамбена 

технологија и исхрана 

Гимназија 

Стручно обазвание 

Средно уметничко образование 

Информатика, биологија, математика, странски јазик, хемија, 

физика, ако не се избрани на екстерни предмети. 

Еден предмет од општа листа на стручни предмети во 

одредена област. 

Факултет за бизнис 

администрација - 

Куманово 

Гимназија 

Стручно обазвание 

Средно уметничко образование 

Странски јазик, математика, информастика, филозофија, 

социологија, бизнис, ако не се избрани на екстерни предмети. 

Еден предмет од општа листа на стручни предмети во 

одредена област. 

Педагошки факултет 

Гимназија 

Стручно обазвание 

Средно уметничко образование 

Неорганичено 

Факултет за 

земјоделство и 

биотехнологија 

Гимназија 

Стручно обазвание 

Средно уметничко образование 

Информатика, математика, биологија, хемија, странски јазик 

или еден предмет од областа на природни науки ако не се 

избрани на екстерни предмети. 

Еден предмет од општа листа на стручни предмети во 

одредена област. 

 

За сите факултети и студиски програми, вториот интерен предмет, односно интерниот предмет, матурантот ја избира од 

листа на стурчни предмети, зависно од образовниот профил на кандидатот. 
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